
 
 
 

ANEXO 2. 
INTEGRACIÓN DEL COMITÉ DE CONTROL Y DESEMPEÑO INSTITUCIONAL (COCODI) 

 
 

FUNCIÓN REQUERIMIENTO 
 

NOMBRE CARGO CORREO ELECTRÓNICO 

PRESIDENTE 
Titular de la 
Dependencia o Entidad 

Lic. Elidé Alejandrina Acosta Reyes 

Secretaria Técnica de la 

Secretaría Ejecutiva del Sistema 
Estatal Anticorrupción del Estado 

de Coahuila de Zaragoza 

elide.acosta@seacoahuila.org.mx 

VOCAL 
EJECUTIVO 

 

Titular del OIC 

 

L.C. José Pablo Castellanos 

Rodríguez 

Titular del Órgano Interno de 

Control 
pablo.castellanos@seacoahuila.org.mx 

VOCAL  

 
 

Titular de 
Administración y 

Finanzas 
 

L.C. Jorge Armando Moreno Tovar 

Director de 

Administración 
Finanzas 

jorge.moreno@seacoahuila.org.mx 

VOCAL  
 

Titular de Asuntos 

Jurídicos 
 

Lic. Osvaldo Rogelio de la Peña 
Dávila 

Dirección de Asuntos Jurídicos y 
Transparencia 

osvaldo.davila@seacoahuila.org.mx 

VOCAL  

Titular del área de 

Tecnologías de la 
Información 

 

Lic. René Lazalde Mañón 

Titular de la Unidad  

de Sistemas de la  

Información 

rene.lazalde@seacoahuila.org.mx 

VOCAL 
Titulares de Unidades 
Sustantivas 

 

Lic. Gabriela Fuentes Osorio 
Directora de  
Vinculación  

Interinstitucional 

gabriela.fuentes@seacoahuila.org.mx 

VOCAL 
Titulares de Unidades 
Sustantivas 

Lic. Amparo Ruiz Montes 
Directora de  
Diagnóstico y  

Políticas Públicas 

amparo.ruiz@seacoahuila.org.mx 

VOCAL 
Titulares de Unidades 
Sustantivas 

Lic. Sara Ercilia Romo Mayorga Titular de la Unidad de Género sara.romo@seacoahuila.org.mx 

SUPLENTE  
L.C. Jesús Alejandro Castillo 
Moncada 

Suplente del Director (a) de 
Administración y Finanzas 

alejandro.castillo@seacoahuila.org.mx 



SUPLENTE  
Lic. Laura Elena González 
Castañeda 

Supelente del Director (a) de la 
Dirección de Asuntos Jurídicos y 

Transparencia 

laura.gonzalez@seacoahuila.org.mx 

SUPLENTE  Ing. Edna Janet Martínez Calvillo 
Suplente del Titular de la Unidad 

de Sistemas de Información 
edna.martinez@seacoahuila.org.mx 

SUPLENTE  
Lic. Monica Lara Berenice Canseco 
Hernández 

Suplente del Director (a) de 
Vinculación Interinstitucional 

monica.canseco@seacoahuila.org.mx 

SUPLENTE  Lic. Oscar Sánchez Hiza 
Suplente del Director (a) de 

Diagnóstico y Políticas Públicas 
oscar.sanchez@seacoahuila.org.mx 

 

Nota:  

(1) Deberán agregarse tantos vocales como áreas sustantivas tenga la institución. 
(2) Una vez integrada la información, el Titular del Órgano Interno de Control, procederá a programar la sesión para su instalación. 

 
  


